



روز سه شنبه 20 اسفند 1392 از ساعت 10 صبح لغایت 16 بعد از ظهر همایشی با عنوان اجرای طرح مسیر سبز تا ساحل پاک با حضور خانم دکتر ابتکار، رئیس سازمان محیط زیست و آقای دکتر مجابی و نمایندگان سازمانها و ادارات محیط زیست استانها و گروههای فعال در زمینه محیط زیست در محل سالن همایش های بین المللی سازمان محیط زیست واقع در پارک پردیسان برگزار گردید .

در بخش اول همایش که تا نیمروز ادامه داشت نمایندگان ادارات محیط زیست استانهای مختلف پروژه هایی را که برای سال 1393 طرح ریزی کرده بودند به اطلاع حاضرین رساندند. از مسائل عمده مطرح شده : مساله حاد و بحرانی دپوی زباله در مناطق مختلف کشور بخصوص تالابها و جنگل ها و پراگندگی بسیار زیاد زباله در اکثر مناطق کشور و خشک شدن تالابها و مردابها و مهمترین آنها دریاچه ارومیه که باعث ایجاد نگرانیهای بسیاری شده است و همچنین ایجاد سدهایی که به دلیل عدم کارشناسی صحیح نتایج مخرب و در مواردی غیر قابل جبران داشته و همچنین تخریب جنگل ها و مراتع و فرسایش خاک و کمبود آب و آلودگی هوا و ریزگردها و گسترش روزافزون این مساله بحرانی جهانی که متاسفانه کشور اسلامی و عزیز ما ایران در رده های اول این بحرانها قرار گرفته است

از مسائل زیست محیطی مهمی بوده است که نگرانی دستداران و حافظان محیط زیست را برانگیخته است.

پس از صرفه ناهار بخش دوم همایش با سخنرانی جناب آقای مهندس درویش (ک) ارشناس ارشد محیط زیست و عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور و همچنین مسئول گروه تحقیقات اقتصادی بیابانزایی) آغاز گردید. ایشان عنوان نمودند که در سازمان ملل متحد مرکزی به نام مرکز نظارت بر حفظ محیط زیست دنیا وجود دارد که وظیفه اش مدیریت و بررسی محیط زیست 190 کشور عضو سازمان میباشد و این عمل جهت نیل به مهمترین آرمان سازمان میباشد که حفظ صلح جهانی است که ارتباط مستقیمی با حفظ پایداری اکولوژی دارد، آنچه که رئیس دولت یازدهم در منشور شهروندی به آن اشاره کرده است و آن پیوند دادن امنیت ملی به امنیت محیط زیستی است. ایشان عنوان کردند که بازوهای مرکز نظارت بر حفظ محیط زیست دنیا، تشکل های مردم نهاد و غیر دولتی میباشند.

پس از حضور خانم دکتر ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در طی زمان پرسش و پاسخ به برخی از نمایندگان سازمان های مردم نهاد حاضر فرصت داده شد تا مسائل و مشکلات زیست محیطی در منطقه خود را مطرح نمایند. خانم دکتر ابتکار پس از استماع گلایه ها و نگرانیهای تشکل ها سخنرانی نمودند که اهم آنها به شرح زیر می باشد:

ایشان از ایجاد اتاق فکر نهادهای مردمی در 12 استان خیر دادند و از دیگر تشکل ها دعوت نمودند تا با این اتاق فکر همیاری نمایند. ایشان تاکید نمودند که تشکل ها به صورت تخصصی عمل نمایند و برای حضور در حوزه های مختلف نمایندگانی را برگزینند. نکته قابل توجه اینکه تشکل ها باید آگاهی داشته باشند که همانطور که موافقانی دارند حتما مخالفانی هم وجود دارند که باید با هم همگرا شوند و تفاوت دیدگاهها را حل و فصل نمایند.

به گفته ایشان کار و نقش سازمان حفاظت محیط زیست تسهیل گری و پشتیبانی حقوقی میباشد و بحث توانمندی تشکل ها در حوزه های تخصصی و مدیریت سازمانهای مردم نهاد با جدیت دنبال میشود. همچنین نوید دادند که در مورد برخی از مسائل عنوان شده از طرف تشکل ها، اقدامات شایانی انجام شده است. در خاتمه ایشان با قدردانی از همت و تلاش تشکل های مردمی سخنرانی خود را به پایان رساندند.